25.09.2023 Г. № 717-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ»

В соответствии с протоколом заседания рабочей группы администрации муниципального образования «Аларский район» по разрешению ходатайства председателя МКУ «Комитет по образованию» Бутухановой Н.К. о согласовании новой структуры МКУ «Комитет по образованию» от 20.09.2023 №1, Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Устав Муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию» (приложение).
2. Председателю Муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию» (Бутухановой Н.К.) осуществить необходимые юридические действия по государственной регистрации Устава Муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию».
3. Постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 16.10.2017 года №567-п «Об утверждении Устава Муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию»» признать утратившим силу.
4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5.	Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район»                            в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Атутов С.Л.).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя мэра по социальным вопросам Сагадарову В.В.

Мэр района
Р.В. Дульбеев

Текст Устава МКУ «Комитет по образованию»,
подготовил:	                                                      председатель Бутуханова Н.К.

Согласовано:		                                                   В.В. Сагадарова

	Т.В. Острикова

                                                                                           Л.Р. Алексеева